
Dohoda o vYpořádání závazků

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

I. Smluvní strany

EKOM CZ a.s.
Zastoupena: Bohumírem Andrýskem, předsedou představenstva
Sídlo: Průmyslová 1472/11, 102 00 Praha 10
IČ: 26462061, DIČ: CZ26462061
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 7247

(dále jen ,,zhotovitel")

a

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace
Zastoupena: Ing. Jiřím Kolibou, ředitelem
Sídlo: Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín
lČ:00226637, DIČ: CZ00226637

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1228

(dále jen jako ,,objednatel")

[j. Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 11. 2021 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je
dodávka odvoz a likvidace zdravotnického odpadu, včetně Přílohy č. l:
Technické parametry.

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňováni v registru smluv dle § 2 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

,

1



3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Dohody nedošlo
k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv nebo nedošlo
k řádnému uveřejnění smlouvy v registru smluv, a že jsou si vědomy právních
následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyp|ývajÍcÍch z původně sjednané
smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti
uzavřené smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve
snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru
smluv, sjednávají smluvní strany tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.

Ill. Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a
povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen
textem původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této Dohody.

2. Smluvní strany prohlašujI, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě
původně sjednané smlouvy považují za plněni dle této Dohody a že v souvislosti se
vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně
nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných
podmínek.

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této
Dohody a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona
o registru smluv. Dohoda bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s
platnými právními předpisy.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma
sřnluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tato Dohoda o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž
Käždá ze stran obdrží jedno vyhotovení.

3. Nedílnou součástí této Dohody je Příloha: Smlouva o dílo ze dne 5. 11. 2021
včetně Přílohy č. l: Technické parametry.

XE'aze dne 30.4.2024 V Hodoníně dne 30.4.2024

EKOM cz'á
Průmyskvá
tel./fax: 272 7
IČ: 26462061 DI :CZ26462061

jednatel
nice TGM Hodonín

příspěvková organizace -19-
2 Purkyňova 11, 695 01 Hodonln

lČ:00226637, DlČ:CZ00226637



Smlouva o dílo
podle § 2586 a násl. a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") (dále jen ,,smlouva"), uzavřená mezi

I. Smluvní strany

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace

Sídlem: Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín

IČO: 00226637

DIČ: CZ00226637

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. Pr 1228

Zastoupená: Ing. Antonín Tesařík, ředitel nemocnice

jako objednatel (dále jen ,, Zadavatel" nebo ,,Objednatel").

EKOM CZ a.s.

Sídlo: Průmyslová 1472/11, 102 00 Praha 15

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7247

Zastoupená:

Statutární zástupce:
e-mail:

telefon:

IČO:

DIČ,

Bankovní spojení, č.ú.:

Bohumírem Andrýskem, předsedou představenstva

264 62 061

CZ26462061

Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 5292292/0800

(dále jen ,,Dodavatel" nebo též ,,Zhotovitel")

(společně také jako ,,smluvnístrany").

l



\\
\

Ni,

N

II. Preambule

1. Na základě zadávacího řízení s názvem ,,Nemocnice TGM Hodonín - odvoz a likvidace
zdravotnického odpadu" (dále jen ,,veřejná zakázka") a s nabídkou zhotovitele ze dne
16. 9. 2021 se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy, jejímž předmětem je
likvidace nebezpečného odpadu produkovaného objednatelem, způsobem a za podmínek
blíže specifikovaných v této smlouvě.

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli služby v souladu s touto smlouvou, jejími
přílohami, se zadávací dokumentací zadávacího řízení a dle pokynů objednatele, tedy
zejména svým jménem, ve smluvených termínech, v kvalitě požadované objednatelem, v
souladu s příslušnými právními předpisy, to vše na své náklady a nebezpečí.

3. Objednatel odhaduje, že vyprodukuje odpady v množství a specifikaci uvedených v příloze
č. 1 smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že takto stanovený předpokládaný objem byl určen
na základě produkce odpadů objednatele z minulých let a může se lišit podle aktuální
situace Objednatele. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen plnit povinnosti dle této smlouvy i
při vyšší produkci odpadu objednatele.

4. Objednatel zvažuje, že si v průběhu trvání smlouvy na veřejnou zakázku instaluje vlastní
technologii na likvidaci nebezpečného odpadu, a proto upozorňuje dodavatele, že se
v důsledku toho může snížit potřeba odvozu nebezpečného odpadu zhotovitele.

III. Předmět plnění a specifikace místa svozu

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele dílo, spočívající:
a) ve sběru, odstranění nebo využití odpadu objednatele, včetně vážení odpadu při jeho

převzetí od objednatele, dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon o
odpadech"), a

b) v zajištění všech potřebných činností v hierarchii odpadového hospodářství
odpadového hospodáře pro objednatele podle zákona o odpadech.

2. Odpadem se přitom pro účely této smlouvy rozumí:
a) Jiné motorové, převodové a mazací oleje (kód 130208)
b) Odpady na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvl. požadavky s ohledem na

prevenci infekce (kód 150110)
C) Vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky (kód

160508)
d) Ostré předměty (kromě čísla 180103) (kód 180101) '
e) Části těla a orgány včetně krevních vaků a krevních konzerv (kromě čísla 18010 (kód

180102)
f) Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky (kód 180103)
g) Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky (kód 180106)
h) Nepoužitelná cytostatika (kód 180108)
i) Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 180108 (kód 180109)
j) Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 200131 (kód 200132)
k) Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven (kód 200108)
l) Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky (kód

190809 nebo jedlý olej a tuk (kód 200125)
m) Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených),

čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami (kód 150202)
(společně také označován jako ,,nebezpečný odpad" nebo ,,NO")

3. Součástí činností podle ČI. III odst. 1 písm. b) této smlouvy je zejména:

2



l
a) zpracovávání a vedení evidence odpadů objednatele, včetně průběžné aktualizace jejich

základních popisů;
b) průběžná kontrola, zpracování a vedení evidence odpadů při předání a přepravě

nebezpečných odpadů, vyplňování v modulu OLPNO a oznámení zahájení přepravy NO
atd. přes ohlašovací systém SEPNO- ISPOP;

C) plnění ohlašovací povinnosti objednatele o množství odpadu vůči Městskému úřadu
Hodonín a vůči ostatním orgánům veřejné zprávy dle příslušných právních předpisů;

d) dohled nad dodržováním legislativních povinností při nakládání s odpady u
objednatele, a to zejména pravidelnou komplexní kontrolou, konanou na pracovištích
objednatele nejméně dvakrát měsíčně;

e) revize zatřídění odpadů, značení odpadů a provádění namátkových kontrol třídění
odpadu,

f) aktualizace interních norem a dokumentů objednatele zejména v závislosti na změnách
příslušných právních předpisů;

g) sledování platnosti vydaných rozhodnutí v oblasti odpadového hospodářství a
zajišťování jejich plnění;

h) hlášení nedostatků v oblasti nakládání s odpady, zjištěných kontrolní činností podle
písm. a) a písm. b) tohoto článku této smlouvy, a návrh nápravných opatření;

i) poučování vedoucích pracovníků objednatele v problematice nakládání s odpady, jejich
škodlivém dopadu na životní prostředí, a to formou školení konaného nejméně jednou
ročně ve třech termínech;

j) zastupování objednatele při kontrolách jeho odpadového hospodářství ze strany
příslušných kontrolních orgánů;

k) plnění ostatních povinností objednatele jako původce odpadu podle zákona o
odpadech.

4. Zhotovitel se zavazuje v rámci své Činnosti podle ČI. III odst, 1 písm. b) této smlouvy
pořizovat písemné zápisy o své kontrolní činnosti, obsahujících údaje:

a) o účastnících kontroly,
b) datu kontroly,
c) o zjištěných závadách, včetně jejich fotodokumentace,
d) návrh nápravných opatření včetně jejich termínů,
e) podpisy účastníků kontroly, a předávat tyto zápisy objednateli.

5. Ke splnění svého závazku podle ČI. III odst. 1 této smlouvy se zhotovitel zavazuje vyhradit
pro objednatele svoje nádoby na sběr odpadu, rozlišené svým tvarem nebo barvou podle
sortimentu odpadu, opatřenými víkem, kolečky a identifikačním štítkem s kódem a
označením druhu odpadu, a umístit tyto nádoby v místě plnění této smlouvy.

6. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle ČI. III odst. 1 této smlouvy, zejména vyprazdňovat
nádoby s nebezpečným odpadem, průběžně a v rozsahu dle potřeb objednatele. Všechny
kategorii odpadu musí být odvezeny zároveň z místa shromaždiště odpadů, které se nachází
v sídle zadavatele. To znamená, po odvozu zůstává shromaždiště čisté. V případě potřeby
objednatele bude závazek zhotovitele podle ČI. III odst. 1 písm. a) této smlouvy plněn i nad
rámec výše uvedené frekvence, a to ve lhůtě vždy nejpozději do konce nejblíže následujícího
pracovního dne po doručení telefonické, elektronické nebo písemné výzvy objednatele, a to
bez příplatku.

7. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla podle ČI. III odst. 1 této smlouvy postupovat podle
příslušných právních předpisů, technických a hygienických norem, a podle průběžných
pokynů objednatele, zadávaných v rámci těchto předpisů a norem a v rámci této smlouvy.

8. Jednotlivé dílčí závazky zhotovitele k sběru, odstraňování nebo využití odpadu se přitom
budou zpravidla považovat za splněné převzetím příslušného odpadu v místě plnění formou

3



\
písemného protokolu, podepsaného oběma stranami. V případě odpadu kategorie
,,nebezpečný" je přitom zhotovitel povinen k tomuto protokolu vyplnit a přiložit ohlašovací
list pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR a identifikační list nebezpečného
odpadu.

IV. Doba a místo plnění

1. K zahájení plnění předmětu veřejné zakázky bude Zhotovitel vyzván písemně
Objednatelem. Provádění díla bude zahájeno nejpozději do 1 měsíce ode dne podpisu
smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva je sjednána na dobu neurčitou.

3. Zhotovitel zavazuje dostát závazku četnosti svozů, tj. předpoklad svozů je 152 za rok.
V zimním období je stanoven svoz odpadu na ne méně než 2x týdně, a období letním na
ne méně než 3x týdně.

4. Místem plnění této smlouvy je shromažd'ovací místo objednatele na adrese Purkyňova
2731/11, 695 01Hodonín.

V. Cena za plnění a specifikace platby

5. Cena za svoz, odstranění odpadů a provedení dalších služeb je stanovena jednotkovými
cenami podle přílohy č. 1 této smlouvy v KČ bez DPH.

6. Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy jsou stanoveny jako konečné a maximálně
přípustné, které lze měnit pouze za podmínek uvedených ve článku V. této smlouvy.
Jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady Poskytovatele na svoz a odstranění odpadů a
provedení dalších služeb vC. nákladů na dopravu, nakládání a vykládání, přistavení
kontejneru po dobu jeho nakládky, náklady za poplatky, doložení dokladů o odstranění
odpadů, provozní náklady, náklady na pojištění, daně, a jakékoliv další výdaje spojené
s realizací předmětu plnění.

7. ÚČtovanou cenu stanoví Zhotovitel za každé fakturační období jako násobek jednotkových
cen a množství odvezeného a odstraněného odpadu. K takto stanované ceně v KČ bez DPH
bude účtovaná DPH v sazbě podle platných právních předpisů k datu uskutečněného
zdanitelného plnění.

8. Tato cena vztahující se k předmětu plnění, jeho rozsahu a způsobu dodání, tak, jak je
sjednáno v době uzavření Smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je
překročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši dph u ceny
sjednané Smlouvou.

9. Za účelem kompenzace inflace budou veškeré ceny, tak jak jsou stanoveny touto smlouvou,
upravovány na základě oficiálně vyhlášeného indexu inflace Českým statistickým úřadem
vždy za předcházející rok. Ceny budou takto upraveny počínaje od 1. 1. na celý kalendářní
rok s ohledem na index inflace za předchozí kalendářní rok, a dodatkem k této smlouvě
stanoveny. Tato inflační doložka bude uplatněna zhotovitelem poprvé pro úpravu ceny na
rok 2023 a to po domluvě s objednavatelem.

10. Součástí ceny díla podle této smlouvy je i náhrada veškerých nákladů, které zhotovitel
vynaloží na splnění svého závazku podle ČI. III odst. 1 této smlouvy, včetně dopravy,

4



l
cestovních nákladů a nájemného za užívání nádob. K ceně díla bude připočtena daň
z přidané hodnotyv aktuálnívýši.

11. Cena díla podle této smlouvy je splatná na účet zhotovitele vždy po skončení příslušného
kalendářního měsíce za dílo odvedené v daném kalendářním měsíci ve lhůtě do 30 dnů od
předložení jejího vyúčtování (faktury). Faktura bude doručena na email:
zaderova@nemho.cz

12. Objednatel neposkytuje zálohu na plnění dle této smlouvy.

13. Účetní daňové doklady (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad musí
obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ;
b) číslo dokladu;
C) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění;
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní

symbol;
e) účtovanou Částku, DPH, účtovanou částku vC. DPH;
f) název provedené práce nebo služby;
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu;
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu;
i) seznam příloh;
j) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis.

14. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené
nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je
objednatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli a požadovat vystavení nového řádného daňového
účetního dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad zhotoviteli zaniká, neuplatní-li jej
objednatel do čtrnácti pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu zhotovitelem.
Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) objednateli
začne plynout nová lhůta splatnosti. Zhotovitel je však povinen opravit vady dokladu nebo
doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu objednatelem dodatečně
vyzván, i po lhůtě výše uvedené s tím, Že však takováto výzva nemá účinky spojené s
vrácením daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

15. Platby budou probíhat výhradně v CZK s tím, že i veškeré cenové údaje budou v této měně.

16. Dodatečné služby provedené zhotovitelem, aniž byla sjednána příslušná změna smlouvy,
popř. bez písemného souhlasu objednatele, nebudou zhotoviteli uhrazeny. To neplatí, pokud
objednatel provedení takových dodatečných prací a dodatečně písemně schválí; je povinen
tak učinit, pokud tyto dodatečné práce byly účelně provedeny k odstranění nepředvídaných
překážek.

17. Pro případ prodlení s úhradou ceny díla ve lhůtě podle ČI. III odst. 3 této smlouvy se
objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle zákona.

VI. Součinnost smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, potřebnou k řádnému splnění
jeho závazku podle ČI. II odst. 1 a 3 této smlouvy, zejména:

a) umožňovat přístup k nádobám na odpad podle ČI. III odst. 5 této smlouvy a manipulaci
s nimi;

b) potvrdit doklad o předání a převzetí odpadu;

5



\,
\\

C) umožnit zhotoviteli odběr vzorku odpadu;
d) pečovat o nádoby podle ČI. III odst. 5 této smlouvy s péčí řádného hospodáře, a užívat je

jen ke stanovenému účelu;
e) ukládat do jednoho kontejneru jen jeden druh odpadu, není-li dohodnuto jinak. Více

druhů odpadů lze do jednoho kontejneru ukládat společně za předpokladu, že se
nemohou směšovat a jsou ukládány v příslušných obalech.

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo podle ČI. III odst. 1 této smlouvy bude
odpovídat předpisům a normám podle ČI. II odst. 5 této smlouvy, a že bude mít ty vlastnosti,
které jsou u děl tohoto druhu obvyklé. Nedohodnou-li se obě strany v jednotlivém případě
na bezplatném odstranění zjištěné vady, zavazuje se zhotovitel poskytovat za každou
zjištěnou vadu díla objednateli přiměřenou slevu z ceny díla v souladu s ČI. VII. odst. 1 touto
smlouvou, a to po celou dobu, po kterou to pro objednatele bude mít ještě právní a
ekonomickým význam.

3. Za účelem kontroly řádného plnění závazku zhotovitele podle ČI. III odst. 1 této smlouvy
resp. za účelem realizace odpovědnosti zhotovitele za vady díla podle ČI. V této smlouvy se
zhotovitel zavazuje umožnit objednateli na jeho žádost účast při přepravě odpadu na místo
jeho vážení a účast při tomto vážení.

4. Zhotovitel se zavazuje rozhodovat o reklamacích vad díla ze strany objednatele a o způsobu
jejího vyřízení vždy nejpozději druhého pracovního dne, následujícího po doručení
reklamace zhotoviteli.

5. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi objednatelem a
zhotovitelem v této věci § 2586 až § 2635 občanského zákoníku.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služeb dle této smlouvy, tedy disponuje
příslušným živnostenským oprávněním, byl mu příslušným správním orgánem udělen
souhlas k provozování zařízení k využívání, sběru nebo výkupu nebezpečných odpadů ve
smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, a to pro všechny druhy
nebezpečných odpadů dle této smlouvy, a má platný a schválený provozní řád zařízení k
využívání, úpravě, sběru, výkupu a skladování odpadů.

7. Zhotovitel dále prohlašuje, že používá pro vážení odpadu certifikované vážící zařízení a že
bude udržovat certifikaci zařízení po celou dobu platnosti této smlouvy. Na výzvu
objednatele je zhotovitel povinen doložit platnou revizi vážícího zařízení.

8. Pokud zhotovitel bude plnit své závazky ze smlouvy prostřednictvím subdodavatelů
odpovídá vůči objednateli tak, jako by plnil sám. Dále odpovídá za to, že subdodavatelé
budou disponovat oprávněním k poskytované Činnosti v souladu s touto smlouvou.

9. V případě potřeby, např. v případě pozbytí souhlasu k provozování činnosti dle této
smlouvy, nebo vstupu zhotovitele do konkurzu či likvidace, je zhotovitel povinen
neprodleně informovat objednatele o této skutečnosti, a to telefonicky ihned po zjištění a do
2 pracovních dnů formou doporučeného dopisu. Zhotovitel je povinen zajistit náhradní
plnění dle smlouvy jinou pověřenou osobou, a to tak, aby provoz objednatele nebyl ohrožen
nebo omezen. Způsob zajištění náhradního plnění podléhá předchozímu schválení ze strany
objednatele.

10. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této
smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek.
Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých
právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba

6



l
Yl'

l
l'

l
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona o zaměstnanosti
a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí a bez ohledu
na to, zda bude dle této smlouvy plněno prodávajícím či jeho poddodavatelem.

11. Zhotovitel se zavazuje, že na realizaci zakázky se budou podílet pouze jeho zaměstnanci,
agenturní zaměstnanci, Živnostníci či další osoby, které jsou vedeny v příslušných
registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců čssz a mají příslušná
povolení k pobytu v ČR a k výkonu pracovní činnosti. Dále tyto osoby musí být proškoleny z
problematiky BOZP dle účinné legislativy. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má
právo provést kontrolu výše uvedeného požadavku a případná zjištění poskytnout
příslušným orgánům veřejné moci ČR. Tato povinnost zhotovitele platí bez ohledu na to, zda
bude plnění dle této smlouvy prováděno zhotovitelem či jeho poddodavatelem.

12. Zhotovitel se dále zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit u sebe a svých
poddodavatelů dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních
prostředcích ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační
zákon).

13. S ohledem na odstavec 10, 11 a 12 tohoto Článku je zadavatel oprávněn provádět kontrolu
dodržování těchto ustanovení a aktuálnosti poskytnutých dokumentů dle ČI. 13 zadávací
dokumentace a to v pravidelných časových intervalech min. lx za 6 měsíců. Zhotovitel je
povinen poskytnout Zadavateli součinnost tím, že předloží požadované dokumenty,
případně provede další úkony dle pokynů Zadavatele. Neposkytne-li zhotovitel
požadovanou součinnost nebo neprokáže dodržování ujednaných povinností týkajících se
společensky odpovědného zadávání, mohou být ze strany Zadavatele uplatněny sankce dle
ČI. IX. odst. 4 této smlouvy.

vii. pojištění

1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou třetí osobě, přičemž minimální limit pojistného plnění není nižší než
500 000,-Kč. pojištění je sjednáno ve vztahu k území České republiky a ve vztahu ke všem
podnikatelským oprávněním nezbytným pro plnění předmětu veřejné zakázky po celou
dobu účinnosti smlouvy a zhotovitel se zavazuje udržet toto pojištění v platnosti a v
úČinnosti bez přerušení po dobu provádění. pojištění musí zahrnovat i škodu způsobenou
na svozových nádobách, které nejsou ve vlastnictví zhotovitele. Zhotovitel je povinen
udržovat pojištění minimálně ve výši uvedeném rozsahu v platnosti po celou dobu trvání
smlouvy a jeho existenci je objednateli k jeho žádosti povinen doložit.

2. Jakékoliv škody z plnění, vzniklé smluvním stranám a třetím osobám, tedy i škody, které
nebudou kryty pojištěním či přesahují výši pojistného plnění, budou hrazeny dodavatelem.

VIII. Kontrola, odpovědnost za vady, nároky z vad a škody

1. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu platnosti této smlouvy kontrolovat, zda jsou
povinnosti zhotovitele dle smlouvy plněny řádně a včas a v odpovídající kvalitě, tedy zda
odpovídají podmínkám této smlouvy, výběrového řízení a příslušných právních předpisů.

2. V případě zjištění neúplného či nekvalitního plnění smlouvy je zhotovitel povinen na vlastní
náklady a bezodkladně, nejdéle ve lhůtě jednoho dne (24) hodin po výzvě objednatele
zjednat nápravu, pokud si smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě lhůtu delší.

7



\
3. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby předcházel vzniku škod. Zhotovitel odpovídá za

veškeré škody na majetku či zdraví způsobené jím nebo jeho subdodavatelem objednateli či
třetím osobám.

4. Objednatel není odpovědný za Škodu způsobenou pracovním úrazem na pracovišti
pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo
opominutím objednatele nebo jeho pracovníka.

5. Právo na náhradu Škody není dotčeno úhradou smluvní pokuty či jiné sankce za porušení
smlouvy.

IX. Smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení s odvozem odpadu v určeném čase je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč za každý den, kdy nedojde k odvozu odpadu
v dohodnutém čase. Právo na náhradu škody tím není dotčeno.

2. Zhotovitel není povinen hradit smluvní pokutu, pokud k prodlení s odvozem odpadu dojde
kvůli nezaviněné technické závadě nebo havárii a k odvozu odpadu dojde do 4 hodin oproti
řádným dobám odvozu dohodnutým v ČI. IV. odst. 3 této smlouvy.

3. V případě zjištění nekvalitního plnění a neodstranění nedostatků ve lhůtě stanovené touto
smlouvou jednoho dne (24) hodin je zhotovitel dále povinen uhradit objednateli
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ.

4. Pro případ nedodržení požadavků specifikovaných v ČI. 13 zadávací dokumentace, nebo
nedodržení ustanovení ČI. VI. odst. 10, 11 a 12 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ a to za každé jednotlivé zjištěné pochybení.
Tuto pokutu lze požadovat opakovaně, jestliže zhotovitel nesjedná nápravu poté, co bude na
nedodržení ze strany zadavatele upozorněn.

X. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel:
a) hrubě poruší své povinnosti z této smlouvy,
b) porušuje smlouvu méně závažným způsobem a porušení se opakuje i po písemném

upozornění objednatele,
C) je v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti dle této smlouvy a nezjedná nápravu ve

lhůtě stanovené objednatelem.

2. Objednatel je dále oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
a) na majetek zhotovitele bylo zahájeno insolvenční řízení,
b) návrh na prohlášení konkurzu byl zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele,
c) zhotovitel vstoupí do likvidace.

3. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou
dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.

8



XI. Úkony, kontaktní údaje, doručování, počítání času

1. Úkony mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutární orgány, případně osoby k
těmto úkonům příslušnou smluvní stranou písemně zmocněné.

2. Vyžaduje-li smlouva u některého úkonu smluvní strany písemnou formu, oznámení
takového úkonu musí být druhé smluvní straně doručeno poštou, doručovací službou nebo
osobně proti podpisu. V případě, že je úkon učiněn faxem nebo elektronickou poštou,
považuje se za platný, pokud je nejpozději následující pracovní den potvrzen písemnou
formou.

3. Strany jsou povinny sdělit si při zahájení plnění smlouvy své kontaktní údaje (zejména
jména, telefonní čísla a emailové adresy pověřených osob), které budou používat pro plnění
této smlouvy. Jakékoliv změny těchto údajů je strana bezodkladně povinna oznámit druhé
straně, jinak odpovídá za škodu vzniklou porušením této povinnosti.

XII. Postoupení práv ze smlouvy

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z
této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu
objednatele.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou stran. Tuto
smlouvu lze rovněž vypovědět ze strany objednatele nebo zhotovitele písemnou výpovědí
s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti a
uveřejněním v Registru smluv. Provádění díla dle této smlouvy bude zahájeno po domluvě
mezi objednatelem a zhotovitelem, nejpozději však do 1 měsíce ode dne podpisu smlouvy
oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním
úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje
nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění smlouvy zajistí objednatel.

4. Dáno ve dvou originálních písemných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom.

5. Nedílnou součást Smlouvy tvoří jako příloha Smlouvy:
Příloha č. l: Technické parametry (Příloha č. 2 ZD Technické podmínky)

6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly,
s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich
pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

9



l

l

V Hodoníně dne ..............2021 V Praze dne .................2021

Za objednatele:

Ing. Antonín Tesařík
ředitel nemocnice

Za zhotovitele:

Bohumír Andrýsek
Předseda představenstva EKOM CZ a.s.

10



Příloha č. 2 ZD

Technické parametry - Formulář pro zpracování nabídkové ceny

,,Nemocnice TGM Hodonín - odvoz a likvidace nebezpeČného odpadu"

Katalog. Kategorie Zkrácený název odpadu Předpokládaná Cena za Cena za likvidaci Cena za likvidaci
číslo produ Kce likvidaci odpadů za předpokl. odpadů za předpokl.

odpadů za 4 odpadů za 1 t produkci za 4 roky bez produkci za 4 roky
roky/t bez DPH (KČ) DPH (KČ) vČetně DPH (KČ)

(Jednotková
cena)

180 101 O/N Ostré l)řcdlnčly 18,980 t 13 500 256 230 310 038,30

180102 O/N Části těla a orgány včctnč krevních 8, 780 t 13 500 118 530 143 421,30
vaků a krevních konzerv

180 103 N Odpady na jejichž sběr a 497,868 t 13 500 6 721 218 8 132673,70
odstraňování jsou kladeny zvl.
požadavky s ohledem na prevenci
infckcc

180 106 N Chcinikálie, které jsou nebo obsahují 0,144 t 35 000 5 040 6 098,40
nebcz[)cčnC látky

180 109 N Nepoužitelná léčiva 1,984 t 35 000 69 440 84 022,40
180 108 N Nepoužitelná cytostatika 3,460 t 35 000 121 100 146 531
130208 N Jiné lnotol°ové, převodové a mazací 0,40 t 15 000 6 000 7 260

oleje
200132 N Jiná ncpoužitclná léčiva neuvedená 1,340 t 35 000 46 900 56749

pod číslem 20 01 31
160508 N VyřazcnC organické chanikálie, 0,60 t 35 000 21 000 25 410

ktcrC jsou nebo obsahují nebczpcčné
látky

g



150110 N Obaly obsahující zbytky 4,276 t 15 000 64 140 77 609,40
nebezpečných látek nebo obaly
tčinito látkami znečištěné

150202 N Absorpčllí činidla, filtrační materiály 0,064 t 15 000 960 l 161,60
(včelnč olejových filtrů jinak blíže
neurčených), čisticí tkaniny a
ochranné oděvy znečištěné
nebezpečnýini látkami

190809 O smčs tuků a olcjů z odlučovače tuků 12 t 15 000 180 000 217 800
obsahující pouze jcdié oleje a jcdlc
tuky

200108 O Biologicky rozložitelný odpad z 29,264 t 6 000 175 584 212 456,64
kuchyní a stravoven/rok

Předpokládaná produkce odpadů za 4 roky/t 579,16 t

7 786 142 9 421 231,80
Cena cclkeni (za celkové nínožstvÍ odpadu za 4 roky)

V P,aze dne, 16.09.2021

Bohumír Andrýsek
předseda představenstva spolcčn

Jméno, příjmení a podpis oprávněné osoby uchazeče:

Uvedená hniotnost u každého katalogového Čísla odpadu je předpokládaná produkce odpadů za 4 roky.

.Ck



Zhotovitel na své náklady zajistí nádoby na biologicky rozložitelný opad v celkovém objemu minimální 200 litrů, a to s víkem o průměru
rnininíálně 30 cm.
Zhotovitel se zavazuje, že je s to dostát závazku četnosti svozů- předpokládaná četnost svozů je 152 za rok s frekvencí v zimním období
ne méně, než 2x týdně a v letním období ne méně, než 3x týdně, Všechny kategorii odpadu musí být odvezeny zároveň z místa shromaždiště
odpadů, tj. po odvozu zůstává shroinaždiště Zadavatele čisté. V případě potřeby Zadavatele bude závazek zhotovitele plněn j nad rámec výše
uvedené frekvence svozu,

Cena za svoz, odstranění odpadů a provedení dalších služeb je stanovena jednotkovými cenami (poslední sloupec), a to v KČ bez DPH.
Jednotkové ceny jsou stanoveny jako konečné a maxiniálně přípustné, které lze měnit pouze za podmínek uvedených ve Smlouvě o dílo. Jednotkové
cc ny zahrnu jí veškeré náklady Uchazeče na svoz a odstranění odpadů a provedení dalších služeb vC. nákladů na dopravu, nakládání a vykládání,
přistavení kontejneru po dobu jeho nakládky, náklady za poplatky, doložení dokladů o odstranění odpadů, provozní náklady, náklady na pojištění,
daně, a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění.


